News Release

2021 年 12 月 23 日
各 位

株 式 会 社  北 海 道 銀 行
北海道ベンチャーキャピタル 株式会社

公認会計士に特化したプロシェアリング事業を展開する

ブリッジコンサルティンググループ株式会社に 30 百万円を出資

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と北海道ベンチャーキャピタル（代表取締役 浦田 祥範）は、2021 年

12 月 21 日付でブリッジコンサルティンググループ株式会社（本社：東京都、代表取締役 CEO：宮崎 良

一）に、「北海道グロース 1号ファンド※」から 30 百万円を出資しましたので、お知らせいたします。

※2021 年 11 月 1 日付「北海道グロース 1号ファンド」の設立について参照

同社は、主に IPO 準備会社・中堅企業・上場会社向けに経営管理支援サービス（会計・税務・内部統

制・予実管理等）を提供しています。また、テクノロジーの力を最大限に活用し、企業と公認会計士を

繋ぐ架け橋として、「会計士.job」を運営し、約 3,000 人の公認会計士が登録をしています。

「会計士.job」では、日本各地で活躍している会計士のネットワークを駆使して、経営管理業務のス

キル・リソース不足に課題を抱える企業に向けて高品質なサービスを迅速・リーズナブルな価格で提供

することができます。

同社は、2011 年の創業以来、主に首都圏に拠点を構える企業を中心にサービス提供をしてきましたが、

地方に拠点を構える企業においても年々ニーズが高まっており、地方拠点の整備を加速してきました。

当行および北海道ベンチャーキャピタルは、同社との連携を通じて、道内企業の成長支援を行うこと

で地域活性化に寄与すると判断し、出資を行いました。

当行は経営理念である「地域共栄」「進取創造」のもと、優れた技術・サービスをもつ企業への資金提

供およびビジネスマッチング支援を通じて、取引先企業の課題解決に努めてまいります。

【ブリッジコンサルティンググループ株式会社 企業概要】

本 社 所 在 地 東京都港区虎ノ門 4-1-4 江戸見坂森ビル 7階

※札幌事務所：札幌市北区北 7条西 2丁目 20 番地 NCO札幌駅北口 3階

代 表 者 代表取締役社長 宮崎 良一

設 立 年 月 日 2011 年 10 月 25 日

事 業 内 容 各種経営支援サービスの提供、公認会計士に特化したプロシェアリング事業

Ｕ Ｒ Ｌ https://bridge-group.co.jp/

【該当する SDGs の目標】

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【本件のお問い合わせ先】
北海道銀行 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部 髙宮・松田 TEL 011-233-1163

  広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 小山・西東 TEL 011-233-1005

北海道ベンチャーキャピタル㈱   大口     TEL 011-738-7380